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»ایران نسبت به دهه‌های گذشته تضعیف شده است«. این ادعایی است که 
بایدن در آخرین سخنرانی‌اش به‌عنوان »رئیس‌جمهور آمریکا« مطرح کرد 

و کوشید با برشمردن اقدام‌های ضد‌ایرانی کاخ‌سفید طی 4سال‌گذشته، 
برای افکارعمومی آمریکا از کارنامه پربار خود بگوید.

بایدن در آخرین روزهای حضور در کاخ‌سفید با نادیده گرفتن 
واقعیت‌های موجود و همچنین انتقادهای گسترده افکارعمومی آمریکا به 

عملکرد دولت او، به‌ویژه پس از آتش‌سوزی‌های اخیر در لس‌آنجلس، تأکید 
کرد که این کشور نسبت به 4سال قبل قوی‌تر شده و »اتحادها محکم‌تر و 

دشمنان ضعیف‌تر شده‌اند« و این دستاورد در شرایطی به‌دست آمده 
که آمریکا برای تحقق آنها وارد جنگ نشده ‌است و »روسیه و ایران 

از طریق جنگ‌هایی که آمریکا به‌صورت مستقیم در آنها شرکت 
نکرده ‌است، تضعیف شده‌اند.«

دستاوردتراشی‌های بایدن در حالی است که او در وضعیتی 
کاخ‌سفید را ترک می‌کند که انتقادها به عملکرد او روز‌به‌روز 
در حال افزایش است و ناتوانی دولت فدرال و ایالتی در مهار 
آتش‌سوزی‌ها در لس‌آنجلس زمینه‌ساز طرح انتقادهای 

گسترده‌ای از دمکرات‌ها ازسوی شهروندان آمریکایی 
شده‌است. اگرچه طی هفته‌های اخیر و به‌دنبال تحولات در 

سوریه، رسانه‌های عبری و غربی کوشیده‌اند تصویری ضعیف‌شده 
از ایران به افکار عمومی جهان ارائه کنند و بایدن نیز از این فضاسازی‌ها 
به‌عنوان »دستاورد« دولت خود یاد می‌کند، اما کارشناسان و تحلیل‌گران 
آمریکایی و غربی اذعان دارند که سیاست‌ها و راهبردهای ضدایرانی دولت 
بایدن نتوانسته جمهوری‌اسامی را تضعیف کند و محور مقاومت را در 
منطقه از میان بردارد. در ادامه به بررسی نمودهای شکست دولت بایدن در 

تحقق رویکرد »تضعیف ایران« می‌پردازیم.
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این وطن‌فروشی نیست
علی شمخانی، مشاور سیاسی 
رهبرمعظم‌انقاب طی پستی در 
فضای‌مجازی نوشت: بررسی ‌لوایح 
سی.اف.تی و ‌پالرمو در مجمع، فرصتی 
برای تبادل آرای کارشناسی است، نه 

بستری برای استفاده از تعابیری مانند وطن‌فروشی که به افزایش 
کدورت‌ها منجر می‌شود. / ایسنا

توافق برای ادامه گفت‌وگوها
کاظم غریب‌آبادی، معاون وزیر 
امورخارجه با اشاره به برگزاری دور سوم 
گفت‌وگوهای ایران و 3 کشور اروپایی 
اظهارکرد: این‌ اتفاق‌نظر وجود داشت 
که مذاکرات باید ازسر گرفته و برای 

رسیدن به یک توافق، باید فضای مناسبی از سوی همه طرف‌ها 
ایجاد شود. توافق شد گفت‌وگوها ادامه یابد. / تسنیم

دستاورد تازه نیروی دریایی ارتش
امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش از الحاق ناوشکن زاگرس 
به این نیرو خبرداد. وی تأکید کرد: 
این شناور رزمی - اطلاعاتی بی‌نظیر با 
علم و توان ایرانی و ظرفیت بی‌نظیر به 

آب انداخته می‌شود تا در منطقه عملیات انجام دهد. /  پایگاه 
اطلاع‌رسانی ارتش

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور همزمان با شب ولادت 
حضرت علی)ع( از 2 مرکز نگهداری کودکان و نوجوانان 

بی‌سرپرست بازدید کرد.
  محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون امورداخلی مجلس 
گفت: تاریخ جدید انتخابات شوراهای شهر و روستا در 

جلسه‌های بعدی مجلس مشخص می‌شود.
  در جریان ملاقات مجازی علی القاصی، رئیس‌کل دادگستری 
استان تهران با جمعی از زندانیان، زمینه آزادی ۱۵زندانی 
فراهم شد.همچنین به‌مناسبت اعیاد رجبیه، حدود 6هزارنفر 
از زندانیان واجد شرایط )به استثنای جرائم خشن و سرقت( به 

مرخصی اعزام می‌شوند.
  مهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر 
رئیس‌جمهور از پخش »پیام مهم« مسعود پزشکیان در روز 

چهارشنبه )امروز( از شبکه آمریکایی ان.بی.سی خبر داد.
  احمد بیگدلی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: لایحه 
اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس احتمالاً در 
نخستین جلسه‌ کمیسیون پس از یک هفته سرکشی نمایندگان 

از حوزه‌های انتخابیه، تعیین تکلیف خواهد شد.
  براساس اعلام مسئولان مربوطه، اعزام‌های دانشجویی 
اردوهای راهیان‌نور از ۱۰بهمن‌ماه آغاز می‌شود و به‌مدت یک‌ماه 

ادامه خواهد داشت.
  الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: 
بررسی FATF بار دیگر در دستورکار مجمع قرار گرفته است تا 

روابط بین‌المللی روان‌تر شود.
  سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه تأکید کرد که 
توافقنامه مشارکت راهبردی جامع روسیه و ایران علیه هیچ‌کس 

نیست و هیچ طرفی را هدف قرار نمی‌دهد.

انتقاد از رویکرد مذاکراتی 
تروئیکای اروپایی

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در 
دیدار با بیورن‌استاد سفیر نروژ در تهران، با اشاره به مذاکرات 
هسته‌ای ایران با 3 کشور اروپایی گفت: هرگز گفت‌وگوی 
خصمانه و مبتنی بر زور و خودبرتربینی را نمی‌پذیریم، اما 
همواره از مذاکرات همراه با احترام متقابل و از موضع برابر 
که تأمین‌کننده منافع ملت ایران باشد استقبال می‌کنیم و 
نمایندگان ایران با همین رویکرد با کشورهای اروپایی در حال 
گفت‌وگو هستند. ابراهیم عزیزی همچنین اضافه‌کرد: متأسفانه 
اروپایی‌ها بعضاً بدون استقلال رأی و اراده، در مذاکرات شرکت 
می‌کنند و دنباله‌رو سیاست‌های زورگویانه آمریکا هستند. این 
عدم‌استقلال، ضمن اینکه غیرسازنده است، شایسته ملت‌های 

اروپایی نیز نیست. / خانه‌ملت

قدردانی نخست‌وزیر پاکستان از ایران 
نخست‌وزیر پاکستان با اشاره به گشایش گذرگاه جدید مرزی با 
ایران، این تحول را منجر به توسعه تجارت قانونی بین 2 همسایه 
دانست. شهباز شریف افزود: پاکستان از همکاری کشور برادر 
خود، جمهوری اسامی ایران در این زمینه قدردانی می‌کند، 
چراکه افزایش معابر رسمی بین 2 کشور به توسعه تجارت کمک 
فراوانی می‌کند. وی همچنین تأکید کرد: معتقدیم با گشایش 
این گذرگاه، ضمن توسعه تجارت قانونی با ایران می‌توانیم جلوی 

پدیده قاچاق را نیز بگیریم. / باشگاه خبرنگاران

رویدادی مهم در مناسبات تهران - مسکو
روسیه برای امضای توافقنامه مشارکت راهبردی جامع با ایران اهمیت زیادی قائل است. دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین با بیان این مطلب تأکید کرد که امضای این توافقنامه در سفر رئیس‌جمهور ایران به روسیه، 

برای مسکو رویدادی بسیار مهم به‌حساب می‌آید. / ایرنا

شگفتی از توان پدافندی ایران
رزمایش‌های اخیر نیروهای مسلح بازتاب بین‌المللی گسترده‌ای داشته‌است. روزنامه عبری »معاریو« در گزارشی اعلام 
کرد که ارتش ایران از سامانه پدافند جدیدی رونمایی کرده که بخشی از سیستم پدافند چندلایه دفاع از تاسیسات 

هسته‌ای این کشور است و مسئولان غربی شگفتی خود را از توانمندی‌های پیشرفته ایران اعلام کرده‌اند. / تسنیم

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 
اگر پلاسکو بسوزه جمهوری اسلامی 
فحش میخوره، اما اگر لس‌آنجلس 
بسوزه یک امر طبیعی بوده و مقابل 

طبیعت نمیشه ایستاد!

@javadtgh73
سیدجواد

 
تصاویر هوایی از لس‌آنجلس به‌کل 
دنیا ثابت میکنه که زور خدا از 

همه‌‌چیز بیشتره!

@javad_moradi76
محمدجوادم

 
نکته جالب در آتش‌سوزی اخیر 
لس‌آنجلس این بود که بعضی از غربی‌ها 
و شرقی‌ها و حتی غیرمسلمون‌ها این 
آتش‌سوزی را ربط به پشتیبانی آمریکا 
از نسل‌کشی در غزه می‌دادند. این 
یعنی افکار عمومی و فطری دنیا منتظر 
تاوان‌دادن جنایتکاران و حامیان 

کودک‌کشی و نسل‌کشی در غزه است.

@MHozeh
مصطفی

همچنان موضوع آتش‌سوزی لس‌آنجلس 
و سایر مناطق ایالت کالیفرنیا در صدر اخبار 
رسانه‌ها قرار دارد. در این بین مواجهه و واکنش 

کاربران فضای مجازی قابل‌توجه است.

دست‌های خالی بایدن

چرا با آمریکا مذاکره نمی‌کنیم؟ 
دوم، ملاک تجربه در هر کار به‌ویژه کارهای  ادامه از 

خطیر، ملاک مهمی است و عُق لابه‌هیچ‌وجه صفحه اول
از آن صرف‌نظر نمی‌کنند. از تجربه پیش از انقلاب اسلامی و تجارب 
ملل دیگر که بگذریم، تجارب متعدد خودمان در دوران پس از 
پیروزی انقلاب اسامی در تعامل و مذاکره با آمریکا، هیچ تجربه 
مثبت و امیدبخشی را در اختیار ما نمی‌گذارد؛ از مذاکره برای آزادی 
گروگان‌های لانه جاسوسی آمریکا گرفته تا مذاکرات برجام. نتیجه 
تمام این مذاکرات، تقویت بی‌اعتمادی به آمریکا و اثبات مفیدنبودن 
یا زیانباربودن مذاکره با آمریکاست؛ لذا به قول جناب حافظ: من 

جرب المجرب حلت به‌الندامه. 
سوم، یکی از دلایل موافقان مذاکره با آمریکا که البته ممکن است به 
آن اذعان نکنند اما با اندکی توجه می‌توان آن را مشاهده کرد، مرعوب 
هیمنه و ابهت آمریکا بودن است. در نگاه این افراد، آمریکا همچنان 
صاحب هژمونی و توانمند برای هر اعمال نظری است؛ حال‌آنکه 
واضح و آشکار است که آمریکای امروز، آمریکای قرن بیستم نیست 

و افول ابرقدرتی آن تقریبا مورد اجماع است.
خطاهای محاسباتی متعدد در مواجهه با ایران عزیز و شکست 
در طرح‌های براندازی نظام جمهوری اسامی، عدم‌دستیابی‌ها 
به اهداف در تحولات 2دهه اخیر در عراق، افغانستان، یمن و 
ناکامی‌های متعدد در به نتیجه رساندن طرح‌های خود برای تحکیم 
رژیم‌صهیونیستی ازجمله مواردی است که هژمونی آمریکا را با 
چالش‌های جدی روبه‌رو ساخته و تحلیل‌گران راهبردی در سطح 
جهان را به این نتیجه رسانده که مقابله با آمریکا و شکست این کشور 
ممکن است. همین‌جا تصریح کنم که مذاکره جمهوری اسلامی 
ایران با آمریکا نقش بسیار مهمی در احیای هژمونی آمریکا خواهد 

داشت و این خیانتی است به کل جهان!
چهارمین دلیل، مشاهده وضعیت کشورهای متعددی که با 
آمریکا ارتباط سیاسی نزدیک و همراهانه داشته‌اند یا دارند، اما 
مشکلات گوناگون آنها ازجمله اقتصادی حل نشده و مردم‌شان 
همچنان با فقر و تنگناهای معیشتی دست‌به‌گریبان هستند. 
ایران دوران پهلوی، مصر، عراق، اردن، افغانستان و ده‌ها کشور 
ریزودرشت دیگر در آسیا، آفریقا، آمریکای لاتین و آمریکای 
جنوبی مصداق این مسئله هستند. بنابراین تصور اینکه با فشردن 
دست آمریکا و زدن لبخند به آنها مشکلات یکباره رنگ می‌بازد، 

تصوری تخیلی و غیرواقعی است.
هزینه‌های سازش و بهای پرداخته‌شده از سوی کشورهایی نظیر 
برخی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس برای آراستن ظاهر خود خیلی 
آشکار نیست؛ ولی عدم‌استقلال سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اسیر 
سیاست‌های آمریکا بودن در آنها اظهر‌من‌الشمس است و کافی است 

به پایگاه‌های نظامی آمریکا در این کشورها نگاه بیندازیم.
پنجم، ویژگی مقطعی است که امروز در آن قرار داریم.

با آنچه در سوریه اتفاق افتاد، آمریکا خود را در شرایط برتر و ایران را 
ضعیف می‌پندارد و این مصادف شده است با آغاز ریاست‌جمهوری 
فردی با ویژگی‌های ترامپ! آیا اشتیاق نشان‌دادن به مذاکره در این 
شرایط، تقویت انگاره دولتمردان آمریکا مبنی بر داشتن دست‌برتر 
نیست؟ آیا هر فردی در سمت رئیس‌جمهور آمریکا، چه برسد به 
ترامپ که گفته می‌شود تاجر است، در چنین شرایطی به‌دنبال 
امتیازگرفتن که نه، حتی باجگیری نیست؟ آیا در چنین صحنه‌ای 
می‌شود منافع ملی ایران عزیز را تأمین کرد؟ آیا با احساسی که 
آمریکا امروز نسبت به‌خود و ما دارد و ولعی که برخی برای مذاکره 
ابراز می‌کنند، آمریکا حاضر است امتیازی ارزشمند‌ و مؤثر در حل 

مشکلات به ایران بدهد؟ زهی خیال باطل! 
پایان‌بخش سخن اینکه، ما خوب می‌دانیم رودرروشدن با آمریکا 
حتما هزینه‌هایی دارد؛ اما این را هم می‌دانیم که مذاکره با آمریکا 
بعد از چهل‌وشش سال ایستادگی عزتمندانه، به‌ویژه در این شرایط 
و با برخورداری آمریکا از توان پروپاگاندا، نه‌تنها ارزنی از مشکلات ما 
را حل نخواهد کرد، بلکه همه داشته‌های ما را نیز بر باد خواهد داد و 

مصداق اتم و اکمل خسارت محض خواهد شد.
بنابراین به ضرس قاطع و با صدای بلند می‌گوییم مذاکره با آمریکا 
تأمین‌کننده منافع ملی ما نیست و هرگاه به شرایطی دست یابیم که 
منافع ملی ما با مذاکره تأمین می‌شود، قطعا هیچ خردمند و دلسوزی 

از آن چشم‌پوشی نخواهد کرد.

‌دستاوردتراشی بایدن درباره تضعیف ایران در حالی است که سیاست‌های واشنگتن 
در حوزه‌های مختلف در مواجهه با تهران ناکام مانده ‌است

افزایش صادرات نفت ایران

یکی از مهم‌ترین رویکردهای دولت بایدن در قبال ایران، به‌کارگیری 

شیوه‌های مختلف به‌منظور خارج کردن نفت ایران از بازارهای جهانی و 

کاهش درآمدهای نفتی جمهوری‌اسلامی بوده است. بر این اساس هم 

بود که بایدن در پاییز1400 تأکید کرد با افزایش عرضه نفت، خرید نفت 

ایران را کاهش می‌دهد. اکنون اما خود غربی‌ها به ناکارآمدی تحریم‌های 
نفتی ایران اذعان دارند.

  خبرگزاری رویترز در گزارش اخیر خود اعلام کرد که »درآمد ایران 

از صادرات نفت از سال۲۰۲۰ تقریبا 4برابر شده و از ۱۶میلیارد دلار 

در سال۲۰۲۳ به ۵۳میلیارد دلار رسیده‌است.«  اندیشکده آمریکایی 

شورای آتلانتیک نیز دراین باره نوشت: »تهران از مجموعه‌ای وسیع 

از شرکت‌ها و نفتکش‌های ناشناس برای مخفی کردن مبدأ و مقصد 

بارهای نفتی خود استفاده می‌کند؛ حتی چند شرکت بیمه و لجستیک 

آمریکایی درعمل به انتقال نفت ایران به چین کمک کرده‌اند.«

   در بهار1403 صندوق بین‌المللی پول آمارهایی منتشر کرد که نشان 

می‌داد ایران در سال۲۰۲۳ روزانه یک‌میلیون‌و۴۰۰هزار بشکه نفت 

صادر کرده که نسبت به سال پیش از آن ۵۰۰هزار بشکه 
افزایش داشته است.

دولت بایدن از ابتدای آغاز به‌کار خود کوشید با 

استفاده از ابزارهای چندوجهی، تهران را پای میز 

مذاکره بکشاند تا بستر مناسب برای حصول توافقی 

جدید با ایران براساس رویکردهای تحمیلی طرف 

غربی مهیا شود؛ رویکردی که البته با شکست 

مواجه شد و دولت بایدن نتوانست »مذاکره« را به 
ایران تحمیل کند.

  اندیشکده »آمریکن انترپرایز« در بهار امسال طی 

گزارشی تأکید کرد براساس تحقیقی که از اعضای 

دمکرات و جمهوری‌خواه کنگره، مقام‌های دولتی، 

دیپلمات‌های خارجی و کارشناسان مسائل ایران 

انجام شده، دولت بایدن هیچ سیاست مشخصی 

در قبال ایران و برنامه هسته‌ای این کشور ندارد.

  تد کروز، از سناتور‌های مخالف دولت بایدن نیز 

طی سال‌های گذشته همواره بر ناکامی رویکردهای 

مذاکراتی واشنگتن در قبال تهران انتقاد کرده‌است. 

او پیش از این تأکید کرده بود که دولت بایدن 

‌اساسا هیچ طرح و برنامه‌ای برای مواجهه با ایران ندارد.

  پایگاه خبری عرب‌زبان العربیه در آذر سال 

گذشته طی گزارشی تأکید کرد که »هیچ 

مقام رسمی‌ای در دولت بایدن تمایلی 

به صحبت علنی درباره ایران ندارد؛ 

چراکه دولت کنونی آمریکا از 

ناکامی‌های مکرر در تعامل با 

ایران احساس شکست می‌کند.«

شکست در تحمیل مذاکره به ایران

دولت بایدن در دوران زمامداری خود سیاست 

»منزوی‌سازی ایران« را به‌عنوان یکی از 

اصلی‌ترین راهبردهای تقابلی خود با ایران، مدنظر 

داشت، اما امروز شواهد زیادی برای تأیید ناکامی 

کاخ‌سفید در پیشبرد چنین سیاستی وجود دارد.

  روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز شهریور 

سال1402 طی گزارشی درباره عضویت ایران 

در گروه بریکس، آن را نقطه اوج ماه‌ها فعالیت 

دیپلماتیک تهران دانست و تأکید کرد که 

موفقیت‌‌‌های اخیر ایران در عرصه سیاست 

خارجی به این کشور اهرمی در برابر آمریکا 
می‌دهد.

ک‌تایمز در مهر سال گذشته 
  نیویور

طی گزارشی انزوای بین‌المللی 

رژیم‌صهیونیستی و ناتوانی آن در 

شکست مقاومت فلسطین و 

لبنان را شکست سیاست‌خارجی 

آمریکا در غرب آسیا ارزیابی کرد.

شکست پروژه منزوی‌سازی ایران

مسئله هسته‌ای ایران سیاستی »ورشکسته« است و جز دنبال کردن مذاکرات بیشتر »نقشه دوم« دیگری   مجله آمریکایی »نشنال ریویو« در بهار1402 در یادداشتی تأکید کرد که سیاست دولت جو بایدن در قبال می‌تواند گزینه معتبرتری برای واشنگتن در نوع مواجهه‌اش با پرونده اتمی ایران باشد.اینکه امکان از بین بردن کامل برنامه اتمی ایران و هدف قرار دادن تاسیسات هسته‌ای ایران وجود ندارد، دیپلماسی   ریچارد نفیو، تحلیل‌گر آمریکایی در روزهای اخیر طی گزارشی در نشریه »فارن افرز« تأکید کرد که با توجه به و موفقیت‌های بسیاری همراه شده‌است.رویکردی که نه‌تنها با دستاوردی همراه نشد، بلکه امروز همگان اذعان دارند که صنعت هسته‌ای ایران با پیشرفت‌ها »مهار فعالیت‌های هسته‌ای ایران« یکی از مهم‌ترین گزاره‌های مدنظر دولت بایدن طی 4سال ‌اخیر بوده‌است؛ 
به سرعت در شکلی مقاوم‌تر بازسازی شود.«عملیات نظامی بسیار پیچیده‌ای احتیاج دارد و احتمال دارد که »برنامه سانتریفیوژها بتواند مراکز تحقیقاتی است که همه آنها پیشرفته و پراکنده‌ هستند. از بین بردن این برنامه به »برنامه هسته‌ای ایران شامل شمار زیادی سایت‌های تولید و غنی‌سازی اورانیوم، معادن و    مرکز واکاوی‌های راهبردی و بین‌المللی در واشنگتن در پاییز امسال طی گزارشی نوشت: در آن وجود ندارد.

کارنامه ناموفق در پرونده هسته‌ای

معتقدند نتوانسته نقشی تعیین‌کننده در تضعیف ایران ایفا کند و به اهداف با جمهوری‌اسلامی بوده‌است؛ ابزاری که امروز کارشناسان غربی و آمریکایی طی 4سال‌گذشته تحریم‌ها یکی از مهم‌ترین ابزارهای دولت آمریکا در مواجهه ناکامی در تحریم‌ها
خود ایجاد کرده ‌که شامل شبکه‌ای از کشتی‌ها و مشتریانی علاقه‌مند در قاره وجود شدیدترین تحریم‌های غرب، ایران بازار جهانی بزرگی برای فروش نفت   خبرگزاری انگلیسی رویترز در روزهای اخیر طی گزارشی تأکید کرد که با ترسیمی خود نرسیده‌است.

در ظاهر آسان به‌نظر می‌رسد، اما اجرایی کردن‌شان تحریمی نیازمند زمان و انرژی زیادی هستند. اعمال آنها تحریم‌ها، نظارت بر آن و اجرایی کردن آن دشوار است و کارزارهای انتشار مقاله‌هایی در اندیشکده‌های مختلف آمریکایی اذعان کرده‌است که »اعمال   ریچارد نفیو، معمار تحریم‌های ایران در دولت باراک اوباما طی ماه‌های اخیر با رفتار ایران منجر نشد، بلکه به حذف اتحادیه اروپا از بازار ایران انجامید.«است: »تحریم‌های مالی و تجاری اعمال‌شده آمریکا علیه ایران نه فقط به تغییر    اس. مالونی، کارشناس سیاسی آمریکایی اخیرا درباره تحریم‌های ایران نوشته را تحت فشار قرار داده و به‌دنبال اعمال فشار علیه ایران نیست.وجود تحریم‌ها گویای این واقعیت است. از سوی دیگر قیمت بالای بنزین، بایدن تحریم‌های آمریکا علیه ایران شکست خورده و افزایش درآمد‌های نفتی ایران با   اندیشکده شورای آتلانتیک طی گزارشی در خرداد سال1401 اعتراف کرد که آسیاست.
دشوار است.«

 نمودهای شکست
 سیاست‌های آمریکا  در قبال ایران

اقتصادی
  موفقیت‌های ایران در خنثی‌سازی 

تحریم‌ها
  گسترش همکاری‌های تجاری و اقتصادی 

ایران در همکاری‌های منطقه‌ای

  تأیید عضویت اصلی ایران در سازمان 
شانگهای

  پیوستن به بریکس
  پذیرش ایران به‌عنوان »عضو ناظر« 

اتحادیه اقتصادی اوراسیا
  افزایش صادرات نفت ایران

سیاسی - امنیتی
   بهبود مناسبات منطقه‌ای ایران

   ازسرگیری روابط تهران- ریاض
   مسیر روبه‌جلو در ارتقای مناسبات ایران با 

مصر، بحرین و اردن
  تقویت همکاری‌های راهبردی منطقه‌ای

   ناکامی محور غربی در پیگیری سیاست 
فشارحداکثری

  شکست سیاست‌های براندازانه
  ناکامی در پیشبرد سیاست‌های ثبات‌زدا 

در ایران

بین‌المللی
  توسعه مناسبات راهبردی با روسیه

   افزایش نقش‌آفرینی در سازمان‌ها و 
نهادهای بین‌المللی

  گسترش همکاری‌های راهبردی با چین
   برداشتن گا‌م‌های موفق در عرصه شکست 

پروژه ایران‌هراسی
   تحکیم مناسبات منطقه‌ای، به‌ویژه در حوزه 

همسایگی
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